
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Будённовская средняя общеобразовательная школа № 80

Приказ 
по основной деятельности

30,08. Л^ЛЗ  №

О создании Штаба воспитательной работы 
в МБОУ Будённовской СОШ № 80 
на 2023-2024 учебный год

В целях координации воспитательной работы в щколе, профилактики правонарушений и 
преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения 
и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ Будённовской СОШ № 80, на основании 
решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1), 
приказываю:

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее ШВР), направленный на координацию 
воспитательной работы в школе в составе;
Руководитель ШВР -  Васильева Е.Д., директор школы,
Члены ШВР:
Удовицкая О.С., заместитель директора по ВР,
Солопова Л.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями,
Чернявская Т.П., руководитель ШМО классных руководителей,
Матвиенко С.И., педагог-психолог,
Савочка О.В., социальный педагог,
Лебедева О.И., педагог дополнительного образования,
Мурсалиева С.Б., педагог дополнительного образования.
Секретарь: Солопова Л.П.

2. Утвердить:
2.1. План работы Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
2.2. План заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).
3. Членам ШВР:
3.1. организовать работу ШВР в 2023-2024 учебном году в соответствии с планом работы;
3.2. проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с 
основными задачами Штаба и критериями деятельности по окончанию полугодия.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.Д. Васильева

С приказом ознак(^млены: 
Удовицкая О.С.
Солопова Л.П.
Матвиенко С.І 
Савочка О.В. I 
Лебедева О.И| 
Мурсалиева С.Б.і 
Чернявская Т.П.^


